

Kesäkuussa 2020

Tule mukaan edistämään maatalousmaan kestävää käyttöä ja hyvää maaperän hoitoa

The European Joint Programme **EJP SOIL** -hanke käynnistyi vuoden 2020 alussa, ja hankkeessa on mukana yhteistyökumppaneita 24:stä Euroopan maasta. Suomea edustavat maa- ja metsätalousministeriö sekä Luonnonvarakeskus (Luke). Tavoitteena on tuoda esiin ja edistää maatalousmaan roolia yhteiskunnan keskeisten haasteiden ratkaisemisessa. Tällaisia haasteita ovat esimerkiksi ilmastonmuutoksen torjuminen, ilmastonmuutokseen sopeutuminen, kestävä maataloustuotannon edistäminen, ekosysteemipalveluiden tukeminen sekä maaperän laadun heikkenemisen pysäyttäminen. Lisätietoa hankkeesta löytyy osoitteesta: www.ejpsoil.org.

Kutsun hankkeen puolesta sidosryhmien edustajat mukaan EJP SOIL -hankkeen toimintaan edustamaan laaja-alaisesti maatalousjärjestelmää ja maaperän hoitoa ja tutkimusta Suomessa. Kansallisella ja Euroopan laajuisella sidosryhmien aktiivisella osallistumisella EJP SOIL haluaa mahdollistaa entistä paremman vuorovaikutuksen tutkijoiden ja sidosryhmien välille. Tämä on tärkeää seuraavien EJP SOIL -hankkeen tavoitteiden saavuttamiseksi:

- Tunnistetaan tietotarpeita ja edistetään maaperätiedon yhtenäistämistä.
- Kehitetään strateginen tutkimusohjelma (tiekartta) ilmastoviisaalle ja kestäväälle maatalousmaiden maaperän hoidolle.
- Kehitetään parhaiden käytäntöjen mukaiset tiedon vaihdon prosessit maanviljelijöiden, tutkijoiden ja päättäjien tarpeisiin.
- Luodaan käytännönläheiset ja tietopohjaiset suositukset, jotka edistävät sekä tiedon käyttöönottoa maatalouteen liittyvien sidosryhmien joukossa että maatalouspolitiikan kehittymistä.

EJP SOIL lähettää hankkeesta kiinnostuneille kutsuja tapahtumiin (esimerkiksi työpajat ja webinaarit) sekä tuoreimmat uutiset projektin kulusta. Lisäksi voit saada kutsuja osallistumaan EJP SOIL -hankkeen aktiviteetteihin. Tässä tapauksessa informoimme teitä avoimesti aktiviteetin tarkoituksesta ja kysymme halukkuudestanne osallistua. Voitte luopua sidosryhmäsitoumuksestanne milloin tahansa. Sitoumus ei sisällä mitään muita velvoitteita.

Suomessa sidosryhmäasiat organisoii kansallinen SoilHub, josta ovat vastuussa Luke sekä Suomen Maaperätieteiden Seura. Jos hyväksyt kutsun liittyä SoiHubiin, tallennamme nimesi ja yhteistietosi projektin ja SoilHubin toiminnan ajaksi. **SoilHubin jäseneksi voi rekisteröityä täyttämällä lomakkeen osoitteessa:** <http://www.lyyti.fi/questions/0810a5c297>. Jos tahdotte lisätietoa hankkeesta suomeksi, pyydän ottamaan yhteyttä osoitteeseen EJPHub@maapera.fi.

Parhain terveisin,

Nils Borchart

EJP SOIL -hankkeen koordinaattori

